关于举办高等学校教学综合改革实践经验报告会的通知

各有关高等学校及相关部门负责人：

    《国家中长期教育改革和发展规划纲要》明确要求，深化教育教学改革，探索多种人才培养方式，创新教育教学方法，改进教育教学评价，形成各类人才辈出、拔尖创新人才不断涌现的局面。高等学校教学改革的重点是解决培养什么人、如何培养人的问题，完成这一目标的主要任务就是如何促成有效的教学。近年来，在党和国家的政策引导下，各高校共同努力，在教学综合改革方面不断探索创新，涌现出许多优秀实践案例。

    为做好《教育规划纲要》相关精神实施情况的跟踪调研，征集广大高校关于教学综合改革实践的典型案例,对优秀案例进行评选表彰，发布高等学校综合改革实践的年度报告，我会将于2014年8月6日在云南省昆明市举办“高等学校教学综合改革实践经验报告会”。现将有关事项通知如下：

一、交流主题

1.高校创新教学理念及教学管理机制的经验报告；

2.高等学校卓越教育实践的经验报告；

3.高校特色专业建设模式与机制的经验报告；

4.高校教学科研一体化团队建设的经验报告；

5.基于实践能力培养的实验实践教学改革的经验报告；

6.高校推进信息化技术与教学深度融合的经验报告；

7.高校各类教材开发建设的经验报告；

8.应用型本科院校教学综合改革的经验报告。

二、会议形式

1．邀请教育部有关主管部门领导专家和优秀案例高校的专家到会做专题报告；

2.组织院校交流研讨，征集高等学校教学综合改革实践优秀案例。

三、参会对象

高校主管领导和校办、规划处、教务处、实验室处、学科建设处（学科办）、研究生院、高教所及院系负责同志和业务骨干等。

四、时间地点

时 间：2014年8月6日—8月8日（8月6日报到）

地 点：云南省昆明市

五、有关事项

会议收费每人1080元，食宿统一安排，住宿费用自理。

六、报名方式

点击本通知底部在线报名或填写报名回执通过邮件发回。会务组收到报名表后，将发出报到通知书告知具体报到事项。

联系地址：北京市海淀区文慧园北路10号中国高等教育学会

电话：（010）56250284  62130215

报名E-mail: zggjxh@163.com     联系人：李老师

                          中国高等教育学会秘书处

                          二○一四年六月五日